

Pluto i vandbæreren

Hvilken indflydelse vil Plutos tegnskifte i 2023 og 2024 få for os? Ved det sidste tegnskifte i 2008 fik vi bl.a. en finanskriser, og de sidste 15 år var været fyldt med mange strukturelle forandringer i vores samfund. Hvad kan vi så forvente, når Pluto, som ryster alt hvad den møder på sin vej, går ind i stjernetegnet Vandbæreren?

Pluto udvikler os som mennesker og samfund ved at lave en Pluto-test af det bestående: alt, hvad der bliver stående tilbage, er holdbart og kan leve videre i sin nuværende form, mens alt, hvad der falder, skal genopstå i en ny form. Så Pluto har med død og genfødsel, forvandling og fornyelse at gøre. Det er dog "kun" formen som bliver forkastet, mens kernen og frøet kan leve videre, men skal gro frem på ny i en mere tidssvarende struktur.



Pluto er den yderste planet i vores solsystem,

eller for at være helt korrekt så blev den i 2006 omkategoriseret til en dværgplanet, men inden for astrologi anses den stadig for at have stor betydning for de energier, der strømmer til os fra universet. Den bevæger sig meget langsomt rundt i stjernetegnene, og pga. dens stærkt ellipsoformede bane er det tidsrum, det tager at gennemløbe de forskellige dyrekredstegn meget varierende, fra 13-32 år med et gennemsnit på 24 år.

Da Pluto er så længe i de enkelte tegn, vil dens indflydelse være kollektiv og påvirke hele generationer.

Den har i en lang periode været i stjernetegnet Stenbukken, som den gik ind i 2008 efter at have været 13 år i Skytten.

I skytten havde den været med til at skabe megen optimisme og udveksling mellem lande efter murens fald, men også konfrontation og krige som f.eks. terrorangrebet d. 11. september og de efterfølgende krige i Afghanistan og Irak. Den havde også medvirket til at mange ting kammede over i ekstravagance og oppustethed.

Nogle kan måske huske historien her fra Danmark om Stein

Bagger og It factory, som kan ses som et symbol på det. Netop i slutningen af november 2008, hvor Pluto skiftede tegn fra Skytten til Stenbukken, blev Stein Bagger afsløret for mange års bedrageri med It factory, hvor han havde skabt en virksomhed, som optog lån på baggrund af falske ordre, og på den måde ekspanderede voldsomt uden at der var reelle værdier bag.

De samme tendenser gjorde sig gældende på globalt plan, hvor banksektoren i specielt USA var pustet op ved at låne ud, uden at låntagerne havde tilstrækkelig kreditværdighed, udelukkende ud fra en forudsætning om at boligpriserne ville blive ved med at stige. Da boligpriserne så begyndte at falde, spredte krisen sig i de finansielle institutioner, og den kulminerede d. 15. september 2008, hvor investeringshuset Lehmann Brothers gik konkurs.

Astrologisk set havde Pluto bevæget sig retrograd (dvs. baglæns set fra jorden) og var d. 9. september begyndt at bevæge sig direkte igen for d. 27. november at bevæge sig ind i Stenbukkens tegn.

Ofte er det sådan, at når Pluto er i starten eller slutningen af et tegn, så er det der, der opstår størst turbulens, og i 2007-2008 var altså den periode, hvor der blev sat fokus på oppustede værdier i den finansielle sektor (Pluto i Skytten), og de rystelser det gav ikke bare i den sektor men i hele samfundet, da de velkendte strukturer blev efterprøvet af Plutos dybe test. (Pluto i Stenbukken)

Plutos sidste tegnskifte i 2008

26. jan. 2008: Pluto bevæger sig ind i stjernetegnet Stenbukken.
2. april: Pluto går retrograd ("baglæns")
14. juni: Pluto kommer tilbage til stjernetegnet Skytten
9. sep.: Pluto bevæger sig direkte igen.
27. nov.: Pluto kommer endeligt ind i Stenbukken hvor den er indtil 2023-2024

Stenbukken repræsenterer velkendte, etablerede institutioner og strukturer i vores samfund, og hvis du prøver at tænke på de sidste 15-år, så har der været mange rystelser i de dele af vores samfund. Jeg nævner bare udover finanskrisen i flæng Euro krisen, Danske Banks skandaler, Brexit, Trumps fremkomst i USA, Covid-19 epidemien, forandringerne i den katolske kirke, som måske synes små for mange, men som jeg tror, kirken selv oplever som store. Uanset hvad man synes om overstående, så er de for mig et udtryk for, hvordan Plutos energi i Stenbukken har påvirket verden.

Det er derfor også meget påfaldende, hvordan der inden for de sidste par uger, hvor Pluto har været i slutningen af Stenbukken og på vej ind i Vandbæreren, har været nogle nye rystelser i finansverdenen, hvor bl.a. Silicon Valley banken i USA er gået konkurs, og Credit Swiss i Schweiz har været i store vanskeligheder.

I resten af året, hvor Pluto bevæger sig frem og tilbage mellem Stenbukken og Vandbæreren, er det ikke usandsynligt, at der vil komme yderligere fokus på institutionerne i vores samfund, hvor der nok vil være flere store firmaer eller institutioner, som vil komme i vanskeligheder. Ruslands krig i Ukraine kan også ses i det lys, som en kamp mellem gamle og nye værdier, hvor strukturer og landegrænser bliver afprøvet, og derfor kan det give mening, at vi skal ind i 2024, før det bliver lettere at få en afklaring.

Men hvad kan vi så forvente af den 20-årige periode hvor Pluto er i Vandbæreren? Ifølge [Astro.com](https://astro.com) har Vandbæreren med vores forestillingsbilleder og idéer om vores verden at gøre, og vores synspunkter om personlig frihed og forpligtelser overfor kollektivet.

Den handler også om vores omgang med teknologi, især internettet og de elektroniske medier.

Jeg oplever også at Vandbæreren har meget med nye opfindelser at gøre, specielt nyskabende teknologi, samt det alternative, specielt astrologi.

Til forskel fra det forrige tegn Stenbukken, som er et jordtegn, så er Vandbæreren et lufttegn, som er fuld af overraskelser og er meget svær at sætte i bås. Da Pluto bevægede sig ind i

jordtegnet Stenbukken gav det rystelser i de jordiske strukturer, som alle kunne mærke med det samme, men formentligt vil Plutos entré i Vandbæreren ikke være så tydelig, da det mere vil være på et idéplan, at der vil ske store forandringer.

Som et lille kuriosum, så kan al polemikken om de (spion?)balloner, som i februar blev observeret og nedskudt over USA, ses som et billede på, at Pluto var på vej ind i Vandbæreren. Ifølge Aschehougs store astrologileksikon er bl.a. balloner genstande, som hører under Vandbæreren og en af Plutos egenskaber er netop kontrol og magt.

Så mulige strømninger fra Plutos 20-årige gang i Vandbæreren kan være epokegørende og nyskabende opfindelser, hvor de fleste vil være geniale og til nytte for fællesskabet, men hvor det også er vigtigt at være opmærksom på, når det kammer over og bliver gale og destruktive opfindelser.

Der kan komme et øget fokus på, hvem der egentligt kontrollerer de elektroniske medier og internettet, og om det skaber mere frihed og er til nytte for den enkelte, eller om det skaber mere kontrol og misbrug.

Balancen mellem teknokrati og personlig frihed kan blive sat på mange prøver, og der kan også komme meget fokus på social retfærdighed, måske også med revolutionære undertoner.

Plutos tegnskifte i 2023-2024

23. marts 2023: Pluto stikker snuden ind i stjernetegnet Vandbæreren
1. maj: Pluto går retrograd ("baglæns")
11. juni: Pluto kommer tilbage til stjernetegnet Stenbukken
11. okt.: Pluto bevæger sig direkte igen.
21. jan. 2024: Pluto træder endeligt ind i Vandbæreren for at blive der i en 20-årig periode frem til 2043/44.

Kodeord for Vandbæreren:
frihed og uafhængighed,
egenrådighed og selvstændighed,
nyskabende og fremskridtsvenlig,
humanisme og progressiv tankegang,
fællesskaber og høje idealer,
impulsiv og revolutionær,
utraditionel og provokerende
excentrisk og uberegnelig.

Mange af de ting, som kom frem i 68-oprøret, kan blive helt naturlige dele af de flestes tankesæt i løbet af de næste 20 år. Det kan være alternativ behandling, spiritualitet og bevidsthedsforme, men det vil ikke ske uden prøvelser undervejs, når Pluto skal teste, hvad der er holdbart indenfor det felt.

Der har været en del fokus på UFO observationer de sidste 5-6 år, hvor offentliggørelse af videoer fra Pentagon har medvirket til, at det bliver mødt med større og større seriøsitet fra mange sider, og den tendens vil formentligt blive meget forstærket med Pluto i Vandbæreren, hvor det skjulte vil komme mere og mere op til overfladen og blive en integreret del af vores virkelighedsbillede.

Plutos tegnskifte vil altså i høj grad berøre os kollektivt, men det vil også kunne påvirke mere individuelt afhængigt af, hvordan aspekterne er til planeterne i ens horoskop.

Uanset om det er kollektive eller individuelle påvirkninger, så er vejen frem, når der er tale om Pluto energier, at gå dybere og se indad: selvreflektion, meditation, at møde sine følelser og være med dem, selv de ubevidste og undertrykte som så kan komme frem i lyset og skabe energi og kraft.

Når der på det kollektive plan opstår stemninger og handlinger, som man oplever som gamle og udtjente mønstre, er det vigtigt ikke at blive fanget af dem, som det let kan ske, hvis man kæmper mod dem, men at kunne forblive i sit eget og lys.

Så Plutos dybere formål er at rydde op, så det sande kan skinne tydeligere igennem. De næste mange år er det i Vandbæreren, at oprydningen sker. Når vi rydder op, så kommer vi også i kontakt med mange beskidte og mørke områder, men formålet med oprydningen i Vandbæreren er at transformere vores bevidsthed. Vores mentale energi trænger til at blive fornyet og forvandlet, og det kan kun ske ved, at vi tør give slip på vores vante tankeformer og åbne til en større bevidsthed, som kan give os frihed på en måde, som vores tanker ikke kan forstå.

Nøgleord for Pluto:

Forvandling og transformation,
død og genfødsel,
Psykiske ressourcer og intensitet,
fanatisme og magt,
modvilje og angst,
kontrol og fortrængning,
det u- og underbevidste samt okkulte,
dybdepsykologi og renselse,
konfrontation og seksualitet.

Baggrundskilder:

Astro.com

Aschehougs store astrologi leksikon

Karl Aage Jensen: Astrologiens univers